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Dziś, 25 marca, o godz. 12.00, w Muzeum Armii Krajowej odbędzie się otwarcie wystawy stałej poświęconej
postaci – gen. Emila Fieldorfa „Nila”. Ekspozycja przygotowana została z okazji przypadającej w tym roku
130. rocznicy urodzin generała. Pokazując całą jego ścieżkę życiową przedstawia go w dwóch wymiarach:
jako człowieka i jako żołnierza.

W części poświęconej prywatnemu życiu Emila Fieldorfa zobaczyć będzie można historyczny plan
Krakowa z początku XX w. z zaznaczonymi 13 punktami związanymi z bohaterem. Znalazły się wśród
nich m.in. kościół św. Mikołaja, w którym Emil został ochrzczony, trzy szkoły, w których się uczył, oraz
grób matki na cmentarzu Rakowickim. Obok umieszczono współczesne fotografie tych miejsc.

Druga część ekspozycji poświęcona została wojskowemu życiorysowi gen. Emila Fieldorfa. Na samym
początku pokazano na mapie bitewny szlak generała z lat 1914–1921. Spośród ponad 30 bitew i
potyczek, w jakich wziął udział wybrano te najważniejsze (m.in. Brzegi, Czarkowy, Wilno, Dyneburg,
Żytomierz, Kijów). Zaznaczonym miejscom walk towarzyszą odznaczenia, jakie młody Fieldorf
otrzymał za męstwo tam okazane: cztery Krzyże Walecznych i Krzyż Srebrny Virtuti Militari. Obok
zaprezentowano rzadko dotychczas pokazywane fotografie Fieldorfa z okresu legionowego.

Na trzech elektronicznych ekranach zwiedzający będą mogli zapoznać się z informacjami o roli, jaką
Fieldorf odgrywał w konspiracji: wysokiego oficera Komendy Głównej Armii Krajowej, szefa
Kierownictwa Dywersji oraz twórcy konspiracyjnej organizacji „NIE”. Uwzględniono tam także pierwsze
aresztowanie Fieldorfa przez Sowietów w 1945 r. i jego prawie trzyletni pobyt w łagrach.

Ostatnia część ekspozycji poświęcona jest losom generała w komunistycznej rzeczywistości w latach
1945–1953, a przede wszystkim jego aresztowaniu przez UB, procesowi i wyrokowi śmierci.

Motywem przewodnim wystawy są cytaty – historyków, członków rodziny, przełożonych oraz samego
„Nila” – widoczne w różnych miejscach ekspozycji. Autorką aranżacji jest Sylwia Siudak-Bielecka.

Ekspozycję będzie można oglądać od dziś, 25 marca w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila
Fieldorfa „Nila” przy ul. Wita Stwosza 12. Wstęp biletowany.

Więcej informacji na stronie internetowej Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.

 

https://muzeum-ak.pl/

